

**Esclarecimento** 30/06/2023 16:19:52

Recebemos pelo e-mail licitacao@unilab.edu.br o seguinte conteúdo do pedido de esclarecimento: "Solicitação de esclarecimento 01: Com relação aos itens 23, 24 e 25,23 (Instalação de inclinômetro com material), 24 (Instalação de piezômetro com material) e 25 (Instalação de medidor de nível d'água com material), não identificamos o serviço de perfuração para instalação dos equipamentos. Desta forma, onde serão apropriados os custos para instalação destes equipamentos? Solicitação de esclarecimento 02: Ainda com relação aos itens 23, 24 e 25,23 (Instalação de inclinômetro com material), 24 (Instalação de piezômetro com material) e 25 (Instalação de medidor de nível d'água com material), não foi informado a profundidade de instalação deles. Pergunta: Qual a profundidade de instalação do inclinômetro, do piezômetro com material e do medidor de nível d'água?"

Fechar

**Resposta** 30/06/2023 16:19:52

Após manifestação da área técnica, pelo e-mail licitacao@unilab.edu.br respondemos ao pedido de esclarecimento com o seguinte conteúdo: 'Após solicitação à área técnica, obtivemos a seguinte manifestação acerca de vossos pedidos de esclarecimentos: "Esclarecimento 01: Os custos dos serviços de perfuração para instalação dos equipamentos que constam nos itens 23, 24 e 25 devem ser apropriados nos respectivos itens citados. Esclarecimento 02: A informação solicitada consta no item 3.8 do Caderno de Encargos e Especificações Técnicas, Anexo II do Termo de Referência.'"

Fechar